
 

Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone –  
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Concordia Sagittaria, 1 – PORDENONE  
Tel. 0434231862 -  Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 

 

 

  OGGETTO: Determina a contrarre – selezione e reclutamento tra il personale interno di n.1 docente formatore per   

la didattica a distanza – piattaforma Gsuite e Apps per DDI e FAD. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO    il D.Lgs. n.165 del  30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  

   scolastiche; 

VISTA    la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

   amministrativo»; 

VISTE   le disposizioni legislative (DPCM del 23 febbraio, 25 febbraio, 1° marzo, 4 marzo, 8      
marzo, 9  marzo, 11 marzo, 22 marzo 2020) relative in particolare alla sospensione delle 
attivitàdidattica e all’attivazione della Didattica a distanza; 

VISTA   la Nota Miur  prot. n. 51647 del 27/12/2019  Formazione docenti - a. s. 2019/2020 

VISTO  il Piano di Formazione Ambito 11, prot. n. 592 del 28/02/2020 della scuola Polo ISIS 
Zanussi che assegna al CPIA di Pordenone la somma di € 544 per la formazione docenti, 
con un acconto del 50% pari a € 272; 

RILEVATA La necessità di impiegare tra il personale interno le figure per lo svolgimento dell’attività di 
formazione; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione del progetto formativo si rende necessario procedere alla 

individuazione delle figure che abbiano competenze professionali nelle attività previste nel 

progetto; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il programma Annuale 2020 – Progetto Piano Formazione Docenti a.s. 2019-2020; 

 
DETERMINA 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. Che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi di n.1 docente formatore per la didattica a distanza – 
piattaforma Gsuite e Apps per DDI e FAD;  
3. Di procedere con pubblicazione sul sito web www.cpiapordenone.edu.it, di avviso pubblico di selezione, procedura 
di selezione per titoli, finalizzata al conferimento di incarico di docente formatore n.1 docente formatore per la 
didattica a distanza – piattaforma Gsuite e Apps per DDI e FAD con indicazione delle modalità di svolgimento del 
procedimento di selezione ed il termine ultimo per l’invio delle domande. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Prof.ssa Rossella Quatraro  

Documento firmato digitalmente 

AOOCPIA1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000540 - 16/02/2021 - C.14 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2021-05-21T11:40:21+0200
	QUATRARO ROSSELLA




